МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

03.11.2022                                                                                                №  1301

                                                            г. Бийск

О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся

из семей граждан,  призванных на военную службу

 Во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных

на военную службу»

 п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

1.1. С 07.11.2022 обеспечить бесплатным горячим питанием детей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, из семей граждан, призванных на военную службу в

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, или заключивших

в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении

военной службы, при условии их участия в специальной военной операции

(далее – обучающиеся):

1.2.  Организовать прием письменных заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся согласно форме  (приложение 1).

1.3. Издать приказ об обеспечении бесплатным горячим питанием

обучающихся на основании заявления родителя (законного представителя).

       2. Ежемесячно, не позднее 10 числа следующего за отчетным,

предоставлять заявки на финансирование расходов на предоставление

бесплатного горячего питания обучающихся вышеуказанной категории

главному экономисту МКУ «Управление образования Администрации города

Бийска» Т.В. Коптиной.

3. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии МКУ

«Управление образования Администрации города Бийска» Л.М. Бурнусовой,

главным бухгалтерам муниципальных общеобразовательных учреждений,

ведущих бухгалтерский учет самостоятельно, расходы на предоставление

бесплатного горячего питания обучающихся вышеуказанной категории

производить за счет и в пределах средств, предусмотренных на данные цели.

4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

  Е.А. Максимова

Малышкина Ольга Владимировна

	О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся
	из семей граждан,  призванных на военную службу